
Poder Legislativo de Salto do Itararé 
 Câmara Municipal “Vereador Roberto José de Sene” 

 

Rua. Eduardo Bertoni Junior, 961 – Salto do Itararé – Estado do Paraná. 
CEP: 84.945-000 – Fone: (43) 35791475 – CNPJ: 77.780.229/0001-10 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023 

EDITAL Nº 012/2023 

 

Divulga as notas definitivas da prova de 

títulos e classificação final preliminar 

junto ao Concurso Público aberto pelo 

Edital nº 001/2023.  

 

A COMISSÃO ESPECIAL PARA ORGANIZAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONCURSO 

PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ nomeada pela Portaria nº 010/2023, no uso 

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:  

 

 

1. O resultado dos recursos interpostos quanto as notas preliminares da prova de títulos junto 
ao Concurso aberto pelo Edital nº 001/2023, conforme ANEXO I do presente edital: 
 
 
2. Divulga-se as notas definitivas da prova de títulos do Concurso Público, aberto pelo Edital nº 
001/2023, conforme ANEXO II do presente edital. 
 

 
3. Divulga-se a classificação final preliminar do Concurso Público, aberto pelo Edital nº 001/2023, 

conforme ANEXO III do presente edital. 
 

4. Abre-se prazo para recurso quanto a classificação final preliminar do dia 31 de agosto ao dia 04 de 
setembro de 2023.  

 
4.1 Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível 

no Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço eletrônico 
www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas, sendo o horário e data limite para 
envio de recursos até às 23h59 minutos do dia 04/09/2023, observado o horário oficial 
de Brasília – DF. 
 

4.2  É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no 
item 11 do Edital de Abertura nº 001/2023, que dispõe sobre as normas para a 
interposição de recursos 

 
 

Salto do Itararé, 30 de agosto de 2023 

 

MARCO ROBERTO GOMES DE PROENÇA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 



INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO RESPOSTA AO 

PEDIDO

JUSTIFICATIVA

85000002 ALISSON JUNIO CLEMENTE CONTADOR INDEFERIDO 1 PÓS COM AUTENTICAÇÃO DIGITAL + 2 PÓS SEM AUTENTICAÇÃO 

CONFORME SOLICITADO EM EDITAL:

Item 9.7 Para a Prova de Títulos somente serão aceitas cópias 

digitalizadas dos documentos, que estejam legíveis e em bom estado de 

conservação, sendo necessário que os documentos tenham o selo de 

originalidade de autenticação em cartório. Documentos originários de 

meio digital (obtidos via internet) apenas serão aceitos se conter o 

endereço eletrônico e o código de verificação de sua autenticidade e 

assinatura devidamente identificada do responsável por sua emissão. 

Encaminhou cópia da lei LEI Nº 13.726, DE 8 DE OUTUBRO DE 2018. A 

mesma não se aplica, caso o candidato deseja-se poderia ter impugnado 

o edital. Conforme informações divulgadas no EDITAL DE ABERTURA 

Item 1.3 A inscrição no concurso público implicará na aceitação tácita 

das normas estabelecidas neste Edital e em outros que forem publicados 

durante a realização do concurso, cujas regras, normas e critérios 

obrigam-se os candidatos a cumprir, bem como de que têm ciência e 

aceitam que deverão, caso aprovados, entregar os documentos 

comprobatórios dos requisitos exigidos para o cargo no ato da posse.

CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL Nº 012/2023

ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO AS NOTAS PRELIMINARES DA PROVA DE TÍTULOS

Poder Legislativo de Salto do Itararé
Câmara Municipal “Vereador Roberto José de Sene”



85000019 WANSLEI CARVALHO PEREIRA CONTADOR INDEFERIDO Conforme item 11.4 do Edital de Abertura:

11.4 Serão indeferidos os recursos:

h) Contra terceiros.

Trabalhamos com documentos expedidos pelo BRASIL inteiro, e temos  

conhecimentos que algumas instituições não possui o trabalho de  

conclusão do curso para pós graduação/especializações, documentos 

que  não constem tal observação serão pontuados desde que constem a  

conclusão.

Insta salientar que todos os títulos recebidos foram avaliados e 

pontuados conforme item 9 do Edital de Abertura.



INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 P

R
O

V
A

 

O
B

J
E

T
IV

A

T
O

T
A

L
 P

R
O

V
A

 

O
B

J
E

T
IV

A

L
IN

G
U

A
 P

O
R

T
U

G
U

E
S

A

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 

E
S

P
E

C
ÍF

IC
O

S

D
O

U
T

O
R

A
D

O

M
E

S
T

R
A

D
O

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
Ç

Ã
O

/
P

Ó
S

T
O

T
A

L
 D

E
 P

O
N

T
O

S
 

P
R

O
V

A
 D

E
 T

ÍT
U

L
O

S

85000002 ALISSON JUNIO CLEMENTE CONTADOR APROVADO 80,28 16,00 7,50 56,78 0,00 0,00 2,00 2,00

85000003 ONEIDE NUNES MACIEL CONTADOR APROVADO 80,28 16,00 7,50 56,78 0,00 0,00 4,00 4,00

85000019 WANSLEI CARVALHO PEREIRA CONTADOR APROVADO 78,78 12,00 10,00 56,78 0,00 0,00 2,00 2,00

85000030 ADAUTO DINIZ DE MIRA CONTADOR APROVADO 76,10 16,00 10,00 50,10 0,00 0,00 0,00 NAP

85000028 VÂNIA NUNES BERNARDO CARDOSO CONTADOR APROVADO 75,28 16,00 2,50 56,78 0,00 0,00 0,00 NAP

85000020 FELIPE BARBOSA BASTOS CONTADOR APROVADO 69,42 16,00 10,00 43,42 0,00 0,00 0,00 NAP

85000025 LUIZ HENRIQUE VIEIRA DA CRUZ CONTADOR APROVADO 66,08 16,00 10,00 40,08 0,00 0,00 4,00 4,00

85000027 ADAUTO VIEIRA CONTADOR APROVADO 65,42 12,00 10,00 43,42 0,00 0,00 6,00 6,00

85000042 MICHAEL BUSSOLA CONTADOR APROVADO 62,92 12,00 7,50 43,42 0,00 0,00 0,00 NAP

85000012 KHELLERMANN KHALLINN MACHADO CONTADOR APROVADO 62,08 12,00 10,00 40,08 0,00 0,00 0,00 NAP

85000024 CHRISTIANE KITIZABOLO CONTADOR APROVADO 56,24 12,00 7,50 36,74 0,00 0,00 0,00 NAP

85000036 TOBIAS DE ABREU ROCHA CONTADOR APROVADO 56,24 12,00 7,50 36,74 0,00 0,00 0,00 NAP

85000037 RODRIGO FERREIRA BERNARDES CONTADOR APROVADO 54,74 8,00 10,00 36,74 0,00 0,00 4,00 4,00

85000038 DANILO FERREIRA DOS SANTOS CONTADOR APROVADO 53,08 8,00 5,00 40,08 0,00 0,00 0,00 NAP

85000006 FILIPE DE OLIVEIRA KNISS CONTADOR APROVADO 52,90 12,00 7,50 33,40 0,00 0,00 0,00 NAP

85000029 GABRIEL ANCELMO BETO CONTADOR APROVADO 51,24 12,00 2,50 36,74 0,00 0,00 0,00 NAP

Poder Legislativo de Salto do Itararé
Câmara Municipal “Vereador Roberto José de Sene”

CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL Nº 012/2023

ANEXO II – NOTAS DEFINITIVAS  DA PROVA DE TÍTULOS



INSCRIÇÃO CANDIDATO Data Nascimento CARGO
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85000003 ONEIDE NUNES MACIEL 29/06/1977 CONTADOR APROVADO 80,28 16,00 7,50 56,78 0,00 0,00 4,00 4,00 84,28 1

85000002 ALISSON JUNIO CLEMENTE 06/01/1994 CONTADOR APROVADO 80,28 16,00 7,50 56,78 0,00 0,00 2,00 2,00 82,28 2

85000019 WANSLEI CARVALHO PEREIRA 09/11/1991 CONTADOR APROVADO 78,78 12,00 10,00 56,78 0,00 0,00 2,00 2,00 80,78 3

85000030 ADAUTO DINIZ DE MIRA 24/04/1994 CONTADOR APROVADO 76,10 16,00 10,00 50,10 0,00 0,00 0,00 NAP 76,10 4

85000028 VÂNIA NUNES BERNARDO CARDOSO 01/05/2000 CONTADOR APROVADO 75,28 16,00 2,50 56,78 0,00 0,00 0,00 NAP 75,28 5

85000027 ADAUTO VIEIRA 07/04/1977 CONTADOR APROVADO 65,42 12,00 10,00 43,42 0,00 0,00 6,00 6,00 71,42 6

85000025 LUIZ HENRIQUE VIEIRA DA CRUZ 24/02/1994 CONTADOR APROVADO 66,08 16,00 10,00 40,08 0,00 0,00 4,00 4,00 70,08 7

85000020 FELIPE BARBOSA BASTOS 28/10/1987 CONTADOR APROVADO 69,42 16,00 10,00 43,42 0,00 0,00 0,00 NAP 69,42 8

85000042 MICHAEL BUSSOLA 20/12/1994 CONTADOR APROVADO 62,92 12,00 7,50 43,42 0,00 0,00 0,00 NAP 62,92 9

85000012 KHELLERMANN KHALLINN MACHADO 12/05/1985 CONTADOR APROVADO 62,08 12,00 10,00 40,08 0,00 0,00 0,00 NAP 62,08 10

85000037 RODRIGO FERREIRA BERNARDES 01/01/1986 CONTADOR APROVADO 54,74 8,00 10,00 36,74 0,00 0,00 4,00 4,00 58,74 11

85000024 CHRISTIANE KITIZABOLO 27/08/1972 CONTADOR APROVADO 56,24 12,00 7,50 36,74 0,00 0,00 0,00 NAP 56,24 12

85000036 TOBIAS DE ABREU ROCHA 04/11/1978 CONTADOR APROVADO 56,24 12,00 7,50 36,74 0,00 0,00 0,00 NAP 56,24 13

85000038 DANILO FERREIRA DOS SANTOS 18/04/1998 CONTADOR APROVADO 53,08 8,00 5,00 40,08 0,00 0,00 0,00 NAP 53,08 14

85000006 FILIPE DE OLIVEIRA KNISS 15/10/1997 CONTADOR APROVADO 52,90 12,00 7,50 33,40 0,00 0,00 0,00 NAP 52,90 15

85000029 GABRIEL ANCELMO BETO 15/04/1989 CONTADOR APROVADO 51,24 12,00 2,50 36,74 0,00 0,00 0,00 NAP 51,24 16
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CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL Nº 012/2023

ANEXO III – CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR


